
       Rama Judicial del Poder Público 
Consejo Seccional de la Judicatura de Boyacá  

Sala Administrativa 
Presidencia 

 

RESOLUCION  No. ¨CSJBR08-257 de 2008 
(03 de septiembre) 

 
“Por medio de la cual se conforman los Registros Seccionales de Elegibles para los cargos de 

empleados para cargos de empleados de carrera de Tribunales, Juzgados y Centros de 
Servicios de los Distritos Judiciales de Tunja, Santa Rosa de Viterbo y Yopal y Administrativo de 

Boyacá y  de Casanare, convocado mediante Acuerdo No 91 de 2006, adicionado con el 
Acuerdo No 92 de 2006.” 

 
LA SALA ADMINISTRATIVA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE 

BOYACÀ 
 

En ejercicio de sus atribuciones constitucionales y legales, y en especial las conferidas por el 
artículo 256 de la Constitución Nacional, 101, 162, 163, 164 y 165 de la Ley 270 de 1996, y de 

conformidad con lo aprobado en sesión de Sala Administrativa de la fecha y, 
 

CONSIDERANDO QUE: 
 

Mediante Acuerdo No. 91 de Agosto 16 de 2006, adicionado mediante Acuerdo No 92 de 
Agosto de 2006, la Sala Administrativa del Consejo Seccional de la Judicatura de Boyacá y 
Casanare, convocó a Concurso de Méritos destinado a la conformación de los Registros 
Seccionales de  Elegibles para los cargos de empleados de carrera de Tribunales, Juzgados y 
Centros de Servicios de los Distritos Judiciales de Tunja, Santa Rosa de Viterbo, Yopal y 
Administrativo de Boyacá y  de Casanare. 
 
De conformidad con lo dispuesto en el numeral 4 del artículo 164 de la Ley 270 de 1996 y en la 
convocatoria, el referido concurso comprende las etapas de selección y clasificación.  Mediante 
Resolución No. 136 de 2007, se publicaron los resultados de la etapa de selección y con la 
Resolución Nº CSJBR08-116  de marzo 12 de 2008 y aquellas que la adicionan o modifican, los 
correspondientes a la etapa clasificatoria. 
 
Verificada la situación de todos y cada uno de los cargos convocados, se advierte que con 
relación a  los cargos que conforman el Grupo I, Auxiliar Judicial de Juzgado de Familia y 
Promiscuo de Familia Grado 4, Escribiente de Tribunal y Equivalentes Nominado, Escribiente de 
Juzgado de Circuito y Equivalentes Nominado, Escribiente de Centro de Servicios Nominado y 
Escribiente de Juzgado Municipal y Equivalentes Nominado; los recursos interpuestos se han 
resuelto en su integridad; conllevando la firmeza de los resultados, razón por la cual respecto de 
los mismos, la Sala Administrativa del Consejo Seccional de la Judicatura de Boyacá, en 
desarrollo de lo previsto en el artículo 165 de la Ley 270 de 1996, y artículo segundo numeral 8 
del Acuerdo 91  de agosto 16 de 2006, procede a conformar los Registros Seccionales de 
Elegibles, para los citados cargos en concurso con los puntajes obtenidos por quienes 
superaron de manera satisfactoria las etapas de selección y clasificación en orden descendente 
de  puntajes . 
 
En mérito de lo expuesto, la Sala Administrativa del Consejo Seccional de la Judicatura de  
Boyacá. 
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Conformar los Registros Seccionales de Elegibles    para  los  cargos  
que conforman el Grupo I de  la Convocatoria,  en orden descendente de puntaje obtenido por 
los participantes en el Concurso de Méritos convocado mediante Acuerdos No. 91 de Agosto 16 
de 2006, adicionado mediante Acuerdo No 92 de Agosto de 2006, para los cargos de 
empleados de carrera de Tribunales, Juzgados y Centros de Servicios de los Distritos Judiciales 
de Tunja, Santa Rosa de Viterbo, Yopal y Administrativo de Boyacá y  de Casanare, así: 
 
CARGO: AUXILIAR JUDICIAL DE JUZGADO DE FAMILIA Y PROMISCUO DE FAMILIA – GRADO 4 
 

No. Cédula Apellidos y Nombres 
Prueba         

de   
Conocimientos

Entrevista 
Experiencia 
Adicional  

Y 
 Docencia 

Capacitación   
y  

Publicaciones
Total 

1 23430197 MARTINEZ RODRIGUEZ ELDA INES 538,52 150,00 150,00 20,00 858,52 

2 23754599 MONTAÑEZ MONTAÑEZ BLANCA 503,17 150,00 146,83 35,00 835,00 

3 40035323 NIÑO HIGUERA MARIA MERCEDES 514,95 144,00 150,00 5,00 813,95 

4 7167634 VARGAS VEGA JAVIER ARMANDO 503,17 150,00 150,00 10,00 813,17 
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y  
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5 23605863 CHAPARRO MORALES ROSALBA 497,27 129,00 150,00 20,00 796,27 

6 40035490 GUAYACAN VARGAS ANA LUCIA 491,38 141,00 150 10,00 792,38 

7 40023452 NARANJO MAYORGA NINFA MERCEDES 503,17 144,00 101,00 0,00 748,17 

8 23694492 SALGUERO ABRIL SONIA LEONOR 503,17 144,00 47,83 25,00 720,00 

9 7224319 CARVAJAL DIAZ JORGE HARVEY 497,27 141,00 30,06 0,00 668,33 

10 40033855 BALAGUERA BALAGUERA CONSTANZA 491,38 0,00 150,00 25,00 666,38 

11 52899308 LARGO RIVERA YERLY JANETH 509,06 0,00 3,61 0,00 512,67 

 
CARGO: ESCRIBIENTE DE TRIBUNAL Y EQUIVALENTES - NOMINADO 
 

No. Cédula Apellidos y Nombres 
Prueba         

de   
Conocimientos

Entrevista 
Experiencia 
Adicional 

Y 
Docencia 

Capacitación   
y 

Publicaciones
Total 

1 24049436 DUEÑAS HERNANDEZ ROSA ADRIANA 498,29 150,00 150,00 15,00 813,29 

2 4167078 CELY PAEZ MARIO CESAR 498,29 144,00 150,00 5,00 797,29 

3 23925505 MONROY ARIAS MARTHA LUCIA 481,00 150,00 150,00 10,00 791,00 

4 23913262 PRADA DEAQUIZ GLORIA INES 481,00 150,00 150,00 10,00 791,00 

5 6774927 CORREDOR VILLATE WADITH RODOLFO 538,63 150,00 89,44 0,00 778,07 

6 23326729 ALVAREZ GALINDO ROSA MARIA 486,76 138,00 150,00 0,00 774,76 

7 94389212 ROBLES CONTRERAS IVAN 527,11 150,00 84,50 10,00 771,61 

8 74373477 CAMACHO TARAZONA LUIS GRABIEL 567,45 150,00 26,67 0,00 744,12 

9 33077331 JIMENEZ BECERRA DIANA PAOLA 538,63 150,00 51,67 0,00 740,30 

10 7224319 CARVAJAL DIAZ JORGE HARVEY 527,11 141,00 50,06 0,00 718,17 

11 23810614 HERRERA HERNANDEZ DIANA  FABIOLA 555,92 150,00 4,56 0,00 710,48 

12 40043949 TOCARRUNCHO PIRACON MARTHA 
CECILIA 509,81 150,00 26,72 20,00 706,53 

13 74389301 CALDERON MEJIA MARCO AURELIO 486,76 141,00 74,67 0,00 702,43 

14 9525946 SAMACÁ VELASQUEZ JOSÉ RICARDO 504,05 135,00 51,89 10,00 700,94 

15 33376021 NUÑEZ BOHORQUEZ YULIETH YURANY 532,87 150,00 4,39 5,00 692,26 

16 74380394 CORREDOR NIÑO JOSE FERNANDO 504,05 144,00 7,78 0,00 655,83 

17 7319428 RIVERA PEÑA EZEQUIEL ALEJANDRA 486,76 150,00 10,00 0,00 646,76 

18 37947933 LEON PEÑALOZA SANDRA MILENA 481,00 144,00 1,61 0,00 626,61 

19 80419597 TOBITO RODRIGUEZ LUIS ALBERTO 486,76 120,00 10,83 0,00 617,59 

 
CARGO: ESCRIBIENTE DE JUZGADO DE CIRCUITO Y EQUIVALENTES - NOMINADO 
 

No. Cédula Apellidos y Nombres 
Prueba         

de   
Conocimientos

Entrevista
Experiencia 
Adicional 

Y 
Docencia 

Capacitación   
y 

Publicaciones
Total 

1 23430197 MARTINEZ RODRIGUEZ ELDA INES 563,18 150,00 150,00 20,00 883,18 

2 7160459 RINCON DARIO FERNANDO 546,91 150,00 150,00 15,00 861,91 

3 6773942 RINCON HECTOR HERNANDO 541,48 145,80 150,00 10,00 847,28 

4 7167634 VARGAS VEGA JAVIER ARMANDO 530,63 150,00 150,00 10,00 840,63 

5 40020861 TAPIAS CELY ALBA ROSA 536,05 139,20 150,00 15,00 840,25 

6 4099206 WILCHEZ RUIZ WILMAN ARCADIO 546,91 130,80 150,00 5,00 832,71 

7 4167050 CORREDOR RINCON HECTOR JULIO 514,36 138,00 150,00 20,00 822,36 

8 40033246 CORTES BLANCO MIREYA LEONOR 514,36 141,00 150,00 15,00 820,36 

9 40023457 CORTES BLANCO MARTHA PATRICIA 514,36 135,00 150,00 20,00 819,36 

10 74301038 CUBIDES HERRERA ALVARO EDUARDO 503,50 144,00 150,00 20,00 817,50 

11 63294594 PRADA QUINTERO INES 508,93 142,80 150,00 15,00 816,73 

12 40028730 SANCHEZ NIÑO CLAUDIA DEL PILAR 503,50 141,60 150,00 20,00 815,10 

13 23596417 OCHICA CUTA ANA MAGDA 536,05 140,40 123,00 15,00 814,45 

14 46369404 LÓPEZ ZÁRATE MYRIAM IMELDA 508,93 144,00 150,00 10,00 812,93 

15 40027695 BAUTISTA CALIXTO CLAIDIA PATRICIA 503,50 138,00 145,61 25,00 812,11 

16 24048955 NIÑO MARTINEZ FABIOLA 525,20 135,60 150,00 0,00 810,80 

17 40023802 MORENO MORENO GLORIIA EULALIA 508,93 136,80 150,00 15,00 810,73 

18 23856788 GUTIERREZ TAMAYO MARTHA LUCIA 519,78 120,00 150,00 20,00 809,78 

19 40035490 GUAYACAN VARGAS ANA LUCIA 519,78 141 136 10,00 806,78 
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Y 
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y 
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20 24047755 RINCON PEDRAZA PAZ DE JESUS 498,08 136,80 150,00 20,00 804,88 

21 23754599 MONTAÑEZ MONTAÑEZ BLANCA 530,63 150,00 86,83 35,00 802,46 

22 46667970 VELANDIA ARCE SONIA PATRICIA 498,08 133,80 150,00 20,00 801,88 

23 4167078 CELY PAEZ MARIO CESAR 498,08 144,00 150,00 5,00 797,08 

24 40026074 RODRIGUEZ SANCHEZ ANA ISABEL 498,08 128,40 150,00 20,00 796,48 

25 79121914 ABRIL MUÑOZ RAMIRO IGNACIO 481,81 144,00 150,00 20,00 795,81 

26 23605212 ESQUIVEL CONTRERAS FIORELLA DE 
LOURDES 492,65 138,00 150,00 15,00 795,65 

27 46354850 FORERO DE SALCEDO SONIA CECILIA 519,78 105,00 150,00 20,00 794,78 

28 46664279 GOMEZ HIGUERA MARTHA LUZ 508,93 135,00 150,00 0,00 793,93 

29 23913262 PRADA DEAQUIZ GLORIA INES 481,81 150,00 150,00 10,00 791,81 

30 40034791 AVENDAÑO MORENO YOLANDA 492,65 144,00 150,00 5,00 791,65 

31 24048879 RINCON MARTINEZ LIGIA DEL CARMEN 503,50 132,60 150,00 5,00 791,10 

32 40021367 MESA RAMIREZ ANA YASMINA 487,23 135,00 150,00 15,00 787,23 

33 23780281 RUSSI MORENO EMPERATRIZ 487,23 129,00 150,00 20,00 786,23 

34 6774927 CORREDOR VILLATE WADITH RODOLFO 536,05 150,00 89,44 0,00 775,49 

35 23326729 ALVAREZ GALINDO ROSA MARIA 487,23 138,00 150,00 0,00 775,23 

36 7214327 BLANCO PEREZ MANUEL 487,23 120,00 150,00 15,00 772,23 

37 74358776 FINO ROZO DARIO LEONARDO 487,23 144,00 135,89 5,00 772,12 

38 94389212 ROBLES CONTRERAS IVAN 525,20 150,00 84,50 10,00 769,70 

39 9526509 FAJARDO MORENO LUIS GUILLERMO 487,23 126,00 150,00 5,00 768,23 

40 6773580 MALAGON JIMENEZ DIEGO EDUARDO 525,20 150,00 51,28 30,00 756,48 

41 23449285 ROJAS FRACICA LIBIA AURORA 498,08 131,40 112,28 10,00 751,76 

42 31965495 MOJICA FUENTES CLARA CECILIA 481,81 150,00 109,44 0,00 741,25 

43 40026976 RAMOS PIÑEROS GLORIA YANETH 487,23 136,20 107,44 10,00 740,87 

44 74373477 CAMACHO TARAZONA LUIS GRABIEL 563,18 150,00 26,67 0,00 739,85 

45 33077331 JIMENEZ BECERRA DIANA PAOLA 536,05 150,00 51,67 0,00 737,72 

46 6770582 DIAZ AMEZQUITA PLINIO GERMAN 498,08 150,00 87,22 0,00 735,30 

47 46374223 MORALES BARRERA SONIA ROCIO 487,23 135,00 90,39 15,00 727,62 

48 40043949 TOCARRUNCHO PIRACON MARTHA CECILIA 508,93 150,00 46,72 20,00 725,65 

49 74320123 RINCON VARGAS JOSE ALIRIO 492,65 131,40 70,39 25,00 719,44 

50 74346592 SILVA PAEZ YUDER JAVIER 492,65 133,80 76,00 15,00 717,45 

51 40023452 NARANJO MAYORGA NINFA MERCEDES 530,63 144,00 41,00 0,00 715,63 

52 74374729 JIMENEZ MANCIPE DAVID ARTURO 541,48 135,00 33,17 0,00 709,65 

53 23810614 HERRERA HERNANDEZ DIANA  FABIOLA 552,33 150,00 4,56 0,00 706,89 

54 74389301 CALDERON MEJIA MARCO AURELIO 487,23 141,00 74,67 0,00 702,90 

55 9525946 SAMACÁ VELASQUEZ JOSÉ RICARDO 503,50 135,00 51,89 10,00 700,39 

56 7307038 PINILLA LOPEZ JOSE MARIA 498,08 141,00 49,28 5,00 693,36 

57 33376021 NUÑEZ BOHORQUEZ YULIETH YURANY 530,63 150,00 4,39 5,00 690,02 

58 46364642 RUIZ NIÑO GLORIA ROSALBA 481,81 136,80 53,50 15,00 687,11 

59 40040759 LEGUIZAMON PAEZ MIRYAM LUCILA 492,65 141,00 20,00 20,00 673,65 

60 46674884 BECERRA CASTRO YOVANA MARCELA 525,20 135,60 6,00 5,00 671,80 

61 42086226 BONILLA ESTUPIÑAN LUCY 498,08 0,00 150,00 20,00 668,08 

62 40043526 PAEZ URIBE MARINELA 492,65 140,40 28,61 0,00 661,66 

63 74380394 CORREDOR NIÑO JOSE FERNANDO 503,50 144,00 7,78 0,00 655,28 

64 40031097 CASTELLANOS PIRACOCA RUBIELA 498,08 141,00 14,56 0,00 653,64 

65 52052826 CARVAJAL OCHO AMELBA LILIANA 503,50 114,00 20,00 10,00 647,50 

66 7319428 RIVERA PEÑA EZEQUIEL ALEJANDRA 487,23 150,00 10,00 0,00 647,23 

67 33702769 PRIETO CORTES RUBY ESPERANZA 503,50 118,20 21,33 0,00 643,03 

68 37947933 LEON PEÑALOZA SANDRA MILENA 481,81 144,00 1,61 0,00 627,42 

69 80419597 TOBITO RODRIGUEZ LUIS ALBERTO 487,23 120,00 10,83 0,00 618,06 

70 46669834 ACUÑA ESTUPIÑAN YENY AMPARO 508,93 0,00 0,00 35,00 543,93 

 
CARGO: ESCRIBIENTE DE CENTRO DE SERVICIOS - NOMINADO 
 

No. Cédula Apellidos y Nombres 
Prueba         

de   
Conocimientos

Entrevista
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Adicional 

Y 
Docencia 

Capacitación    
y 

Publicaciones 
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1 23430197 MARTINEZ RODRIGUEZ ELDA INES 523,76 150,00 150,00 20,00 843,76 

2 7160459 RINCON DARIO FERNANDO 506,57 150,00 150,00 15,00 821,57 

3 6773942 RINCON HECTOR HERNANDO 500,84 145,80 150,00 10,00 806,64 

4 7167634 VARGAS VEGAJ AVIER ARMANDO 489,38 150,00 150,00 10,00 799,38 

5 40020861 TAPIAS CELY ALBA ROSA 495,11 139,20 150,00 15,00 799,31 

6 4099206 WILCHEZ RUIZ WILMAN ARCADIO 506,57 130,80 150,00 5,00 792,37 

7 40027532 NIÑO ROJAS ANA TERESA 495,11 106,80 150,00 35,00 786,91 

8 23596417 OCHICA CUTA ANA MAGDA 495,11 140,40 123,00 15,00 773,51 

9 23754599 MONTAÑEZ MONTAÑEZ BLANCA 489,38 150,00 86,83 35,00 761,21 

10 94389212 ROBLES CONTRERAS IVAN 483,65 150,00 84,50 10,00 728,15 

11 6773580 MALAGON JIMENEZ DIEGO EDUARDO 483,65 150,00 51,28 30,00 714,93 

12 74373477 CAMACHO TARAZONA LUIS GRABIEL 523,76 150,00 26,67 0,00 700,43 

13 33077331 JIMENEZ BECERRA DIANA PAOLA 495,11 150,00 51,67 0,00 696,78 

14 23694492 SALGUERO ABRIL SONIA LEONOR 489,38 144,00 27,83 25,00 686,21 

15 40023452 NARANJO MAYORGA NINFA MERCEDES 489,38 144,00 41,00 0,00 674,38 

16 46674884 BECERRA CASTRO YOVANA MARCELA 483,65 135,60 46,00 5,00 670,25 

17 74374729 JIMENEZ MANCIPE DAVID ARTURO 500,84 135,00 33,17 0,00 669,01 

18 23810614 HERRERA HERNANDEZ DIANA  FABIOLA 512,30 150,00 4,56 0,00 666,86 

19 40026100 USSA ALVAREZ ANA FRANCISCA 483,65 131,40 38,17 5,00 658,22 

20 33376021 NUÑEZ BOHORQUEZ YULIETH YURANY 489,38 150,00 4,39 5,00 648,77 

 
CARGO: ESCRIBIENTE DE JUZGADO DE MUNICIPAL - NOMINADO 
 

No. Cédula Apellidos y Nombres 
Prueba         

de   
Conocimientos

Entrevista 
Experiencia 
Adicional 

Y 
Docencia 

Capacitación    
y 

Publicaciones 
Total 

1 23430197 MARTINEZ RODRIGUEZ ELDA INES 563,42 150,00 150,00 20,00 883,42 

2 23754599 MONTAÑEZ MONTAÑEZ BLANCA 529,81 150,00 146,83 35,00 861,64 

3 7160459 RINCON DARIO FERNANDO 546,61 150,00 150,00 15,00 861,61 

4 6773942 RINCON HECTOR HERNANDO 541,01 145,80 150,00 10,00 846,81 

5 23596417 OCHICA CUTA ANA MAGDA 535,40 140,40 150,00 15,00 840,80 

6 7167634 VARGAS VEGA JAVIER ARMANDO 529,81 150,00 150,00 10,00 839,81 

7 4099206 WILCHEZ RUIZ WILMAN ARCADIO 546,61 130,80 150,00 5,00 832,41 

8 40027532 NIÑO ROJAS ANA TERESA 535,40 106,80 150,00 35,00 827,20 

9 40035490 GUAYACAN VARGAS ANA LUCIA 518,60 141 150 10,00 819,60 

10 40033246 CORTES BLANCO MIREYA LEONOR 513,00 141,00 150,00 15,00 819,00 

11 40023457 CORTES BLANCO MARTHA PATRICIA 513,00 135,00 150,00 20,00 818,00 

12 74301038 CUBIDES HERRERA ALVARO EDUARDO 501,79 144,00 150,00 20,00 815,79 

13 6773580 MALAGON JIMENEZ DIEGO EDUARDO 524,20 150,00 111,28 30,00 815,48 

14 63294594 PRADA QUINTERO INES 507,40 142,80 150,00 15,00 815,20 

15 40027695 BAUTISTA CALIXTO CLAIDIA PATRICIA 501,79 138,00 150,00 25,00 814,79 

16 40028730 SANCHEZ NIÑO CLAUDIA DEL PILAR 501,79 141,60 150,00 20,00 813,39 

17 46369404 LÓPEZ ZÁRATE MYRIAM IMELDA 507,40 144,00 150,00 10,00 811,40 

18 23856788 GUTIERREZ TAMAYO MARTHA LUCIA 518,60 120,00 150,00 20,00 808,60 

19 79723252 CASTAÑEDA QUITIAN PEDRO ELIAS 513,00 148,80 132,94 10,00 804,74 

20 46667970 VELANDIA ARCE SONIA PATRICIA 496,19 133,80 150,00 20,00 799,99 

21 40026074 RODRIGUEZ SANCHEZ ANA ISABEL 496,19 128,40 150,00 20,00 794,59 

22 46354850 FORERO DE SALCEDO SONIA CECILIA 518,60 105,00 150,00 20,00 793,60 

23 6770582 DIAZ AMEZQUITA PLINIO GERMAN 496,19 150,00 147,22 0,00 793,41 

24 46662592 GOMEZ GARCIA MARLENY 501,79 120,00 150,00 20,00 791,79 

25 40034791 AVENDAÑO MORENO YOLANDA 490,59 144,00 150,00 5,00 789,59 

26 94389212 ROBLES CONTRERAS IVAN 524,20 150,00 104,50 10,00 788,70 

27 23449285 ROJAS FRACICA LIBIA AURORA 496,19 131,40 150,00 10,00 787,59 

28 4292878 VALCARCEL CORREDOR VICTOR CAMPO 490,59 144,00 150,00 0,00 784,59 

29 74358776 FINO ROZO DARIO LEONARDO 484,99 144,00 150,00 5,00 783,99 

30 23780281 RUSSI MORENO EMPERATRIZ 484,99 129,00 150,00 20,00 783,99 

31 40026976 RAMOS PIÑEROS GLORIA YANETH 484,99 136,20 150,00 10,00 781,19 
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No. Cédula Apellidos y Nombres 
Prueba         

de   
Conocimientos

Entrevista 
Experiencia 
Adicional 

Y 
Docencia 

Capacitación    
y 

Publicaciones 
Total 

32 24156385 MEDINA CONTRERAS TERESA DE JESUS 484,99 141,00 150,00 0,00 775,99 

33 74346592 SILVA PAEZ YUDER JAVIER 490,59 133,80 136,00 15,00 775,39 

34 40023452 NARANJO MAYORGA NINFA MERCEDES 529,81 144,00 101,00 0,00 774,81 

35 23326729 ALVAREZ GALINDO ROSA MARIA 484,99 138,00 150,00 0,00 772,99 

36 40035275 AGUDELO PARRA ALBA LICIA 484,99 124,20 150,00 5,00 764,19 

37 74373477 CAMACHO TARAZONA LUIS GRABIEL 563,42 150,00 46,67 0,00 760,09 

38 6766990 SUAREZ NIÑO HECTOR HELI 490,59 114,00 150,00 5,00 759,59 

39 40026100 USSA ALVAREZ ANA FRANCISCA 524,20 131,40 98,17 5,00 758,77 

40 33077331 JIMENEZ BECERRA DIANA PAOLA 535,40 150,00 71,67 0,00 757,07 

41 7307038 PINILLA LOPEZ JOSE MARIA 496,19 141,00 109,28 5,00 751,47 

42 23694492 SALGUERO ABRIL SONIA LEONOR 529,81 144,00 47,83 25,00 746,64 

43 40043949 TOCARRUNCHO PIRACON MARTHA 
CECILIA 507,40 150,00 66,72 20,00 744,12 

44 23913329 CORREDOR BECERRA OLGA BEATRIZ 501,79 135,00 83,00 20,00 739,79 

45 24100095 GOYENECHE CARVAJAL CARMEN ELISA 490,59 141,00 100,33 5,00 736,92 

46 46674884 BECERRA CASTRO YOVANA MARCELA 524,20 135,60 66,00 5,00 730,80 

47 74374729 JIMENEZ MANCIPE DAVID ARTURO 541,01 135,00 53,17 0,00 729,18 

48 24049974 PEDRAZA CORREDOR ANGELA LISETH 541,01 135,00 44,22 5,00 725,23 

49 74389301 CALDERON MEJIA MARCO AURELIO 484,99 141,00 94,67 0,00 720,66 

50 40043526 PAEZ URIBE MARINELA 490,59 140,40 88,61 0,00 719,60 

51 46672619 JIMENEZ HERRERA ADA YOLIMA 518,60 144,00 48,56 0,00 711,16 

52 33376021 NUÑEZ BOHORQUEZ YULIETH YURANY 529,81 150,00 24,39 5,00 709,20 

53 19355196 RODRIGUEZ LEE GABRIEL 518,60 144,00 35,00 10,00 707,60 

54 52052826 CARVAJAL OCHOA MELBA LILIANA 501,79 114,00 80,00 10,00 705,79 

55 7174920 SANTOYO AVILA JAVIER ANDRES 535,40 135,00 34,22 0,00 704,62 

56 40028913 ROJAS SALINAS ESPERANZA 541,01 0,00 146,78 5,00 692,79 

57 7174779 GAMBOA PARDO JAVIER ENRIQUE 529,81 150,00 4,28 0,00 684,09 

58 7180683 FONSECA CORREDOR LEINER JULIAN 513,00 135,00 20,66 10,00 678,66 

59 74380394 CORREDOR NIÑO JOSE FERNANDO 501,79 144,00 27,78 0,00 673,57 

60 7162271 AREVALO AREVALO JAIRO HUMBERTO 518,60 0,00 128,50 25,00 672,10 

61 40049592 GIL RODRÍGUEZ DORIS CATHERINE 507,40 135,00 19,00 10,00 671,40 

62 42086226 BONILLA ESTUPIÑAN LUCY 496,19 0,00 150,00 20,00 666,19 

63 40043905 CIFUENTES AVILA CLARA ALEXANDRA 484,99 132,60 43,56 5,00 666,15 

64 7319428 RIVERA PEÑA EZEQUIEL ALEJANDRA 484,99 150,00 30,00 0,00 664,99 

65 47430589 MARIÑO INOCENCIO CLARA JUDITH 490,59 144,00 29,78 0,00 664,37 

66 40031071 DELGADILLO FORERO SANDRA 496,19 135,00 32,83 0,00 664,02 

67 23856019 VASQUEZ DIAZ CLARA MERCEDES 518,60 144,00 0,00 0,00 662,60 

68 33702769 PRIETO CORTES RUBY ESPERANZA 501,79 118,20 41,33 0,00 661,32 

69 1053323629 BARRETO JURADO ROCIO JOHANA 518,60 141,60 0,17 0,00 660,37 

70 40037318 CORDERO GARCIA SILVIA ROCIO 484,99 126,00 46,17 0,00 657,16 

71 46453381 GOMEZ CELY LYDA CONSTANZA 496,19 144,00 14,72 0,00 654,91 

72 9396011 DUCON ACEVEDO EFREN DANILO 484,99 126,00 26,94 15,00 652,93 

73 7175135 FONSECA FORERO EDWIN YOMBAIRO 507,40 120,00 19,44 5,00 651,84 

74 40030471 GONZALEZ PULIDO SANDRA TERESA 490,59 132,00 6,83 10,00 639,42 

75 80419597 TOBITO RODRIGUEZ LUIS ALBERTO 484,99 120,00 30,83 0,00 635,82 

76 40044695 NIÑO HIGUERA NANCY PATRICIA 496,19 120,00 3,17 10,00 629,36 

77 40030195 ROJAS ESPINOSA LILIANA MARIA 484,99 114,00 20,00 10,00 628,99 

78 4192486 GUERRA GUAYACUNDO GERMAN 
GILBERTO 490,59 135,00 1,06 0,00 626,65 

79 52327157 RAMOS FUQUENE JANNETH 484,99 114,00 26,61 0,00 625,60 

80 4084017 RINCÓN AGUDELO IVAN LEONARDO 513,00 105,00 4,17 0,00 622,17 

81 23937494 CERON PATIÑO YUMNILE 490,59 0,00 87,72 0,00 578,31 

82 74183959 FUQUEN FONSECA DIEGO FERNANDO 501,79 0,00 41,61 10,00 553,40 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Los integrantes del Registro Seccional de Elegibles, mediante el 
procedimiento y en las oportunidades previstas en el Acuerdo PSAA08-4856 de 2008, deberán 
adelantar la escogencia de opciones de sede, con el fin de conformar las listas de elegibles para 
la provisión de cargos vacantes definitivamente. 
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ARTÍCULO TERCERO: Notificar la presente Resolución mediante su fijación durante ocho (8) 
días hábiles, en la Secretaría de la Sala Administrativa del Consejo Seccional de la Judicatura 
de  Boyacá  y para su divulgación se publicará  a través de la página web de la Rama Judicial. 
(www.ramajudicial.gov.co) - Consejo Superior de la Judicatura - Consejos Seccionales de la 
Judicatura - link Consejo Seccional de la Judicatura de Boyacá. 
 
ARTÍCULO CUARTO: Esta resolución rige a partir de la fecha de su notificación y contra  la 
misma no procede  recurso en la vía gubernativa. 
 

NOTIFÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en  Tunja, a los tres (03) días del mes de  septiembre del año   dos mil ocho (2008) 
 
 
 
 
 

VICTOR RAUL ARCINIEGAS CARRIZOSA  
Presidente 

 
 
 
 

CESAR  HUMBERTO SIERRA PEÑA 
Secretario 

 
 

Elaboro Despacho I, Vrac, mfga/clra. Aprobado Sala 40 de 2008. 
  


